
 
 

UCHWAŁA NR XIV/110/2025 
RADY GMINY RZĄŚNIA 

z dnia 10 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmian  budżetu Gminy Rząśnia na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. I, pkt 10  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym  (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz  art.211. art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 218, 
art. 220 ust.1, art. 221, ust.1 222 ust. 1 i ust. 2, art. 235, art. 236  art. 237, art. 239, art. 258 ust 1, art. 264 ust 
3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn.zm.) oraz 
na podstawie art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 337; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 854) oraz 
Uchwały X/72/2024 Rady Gminy Rząśnia z dnia 20 grudnia 2024r. w sprawie budżetu Gminy Rząśnia  na 
2025 r., Rada Gminy Rząśnia uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu Gminy Rząśnia  na 2025 rok w wysokości 59 810 938,35 zł. zgodnie 
z załącznikiem Nr 1, w tym: 

1) dochody bieżące 51 117 675,08 zł.; 

2) dochody majątkowe 8 693 263,27 zł. 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu Gminy Rząśnia  na 2025 rok w wysokości 64 139 993,40 zł. zgodnie 
z załącznikiem Nr 2, w tym: 

1) wydatki bieżące 48 602 693,88 zł.; 

2) wydatki majątkowe 15 537 299,52 zł. 

§ 3. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 4 329 
055,05 zł, który zostanie pokryty przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach w kwocie 48 176,61 zł., przychodami jednostek samorządu terytorialnego z wynikających 
z rozliczenia środków określonych w art.5 ust 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 399 621,23 zł. oraz wolnymi środkami o których 
mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie  3 881 257,21 zł. 

§ 4. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 5 914 860,35 zł, oraz rozchody 
w wysokości 1 585 805,30 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 5. Dokonuje się zmian w planie wydatków inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 6. Dokonuje się zmian w planie wydatków na programy  finansowane z udziałem środków o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt 1 i 2, zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 21 lipca 2025 r.

Poz. 7678



§ 7. Dokonuje się zmian w planie dotacji udzielonych z budżetu Gminy Rząśnia na 2025r., zgodnie 
z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rząśnia. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Rząśnia 

 
 

Jarosław Popławski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 7678



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/110/2025 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia 10 czerwca 2025 r. 

Dochody budżetu Gminy Rząśnia na 2025 rok 

Rodzaj zadania: własne 
 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

750     Administracja publiczna 82 140,00 0,00 39 252,03 121 392,03 
  75075   Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 0,00 39 252,03 39 252,03 
    0830 Wpływy z usług 0,00 0,00 8 252,03 8 252,03 

    0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 0,00 0,00 11 000,00 11 000,00 

    2700 
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 062 700,47 0,00 8 785,43 1 071 485,90 
  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 119 460,47 0,00 8 785,43 128 245,90 

    0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 3 460,47 0,00 6 785,43 10 245,90 

    2710 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 0,00 0,00 2 000,00 2 000,00 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 7678



    2710 Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 

bieżące razem: 48 589 117,76 0,00 63 037,46 48 652 155,22 
  

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 2 088 637,80 0,00 0,00 2 088 637,80 

majątkowe 
855     Rodzina 161 257,60 0,00 290 000,00 451 257,60 

  85516   System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 161 257,60 0,00 290 000,00 451 257,60 

    6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

0,00 0,00 290 000,00 290 000,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 0,00 13 000,00 13 000,00 
  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 0,00 13 000,00 13 000,00 

    6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

0,00 0,00 13 000,00 13 000,00 

926     Kultura fizyczna 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 
  92601   Obiekty sportowe 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 7678



    6300 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 

majątkowe razem: 8 190 263,27 0,00 503 000,00 8 693 263,27 
  

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 862 377,60 0,00 0,00 862 377,60 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 7678



Rodzaj zadania: zlecone 
 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

bieżące razem: 2 465 519,86 0,00 0,00 2 465 519,86 
  

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 59 244 900,89 0,00 566 037,46 59 810 938,35 
  

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 2 951 015,40 0,00 0,00 2 951 015,40 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)                   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 7678



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIV/110/2025 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia 10 czerwca 2025 r. 

Wydatki budżetu Gminy Rząśnia na 2025 rok 

Rodzaj zadania: Porozumienie z JST  

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § 

/ 
grupa Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu poręczeń 

i gwarancji obsługa długu 
Wydatki  

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 
na programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3, 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 41 304,49 41 304,49 0,00 0,00 0,00 41 304,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 75 382,32 75 382,32 0,00 0,00 0,00 75 382,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600     Transport i łączność 

po zmianach 116 686,81 116 686,81 0,00 0,00 0,00 116 686,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 41 304,49 41 304,49 0,00 0,00 0,00 41 304,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 75 382,32 75 382,32 0,00 0,00 0,00 75 382,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  60004   Lokalny transport zbiorowy 

po zmianach 116 686,81 116 686,81 0,00 0,00 0,00 116 686,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 23 595,94 23 595,94 0,00 0,00 0,00 23 595,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 75 382,32 75 382,32 0,00 0,00 0,00 75 382,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     2330 

Dotacja celowa przekazana do 
samorządu województwa na zadania 
bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

po zmianach 98 978,26 98 978,26 0,00 0,00 0,00 98 978,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 41 304,49 41 304,49 0,00 0,00 0,00 41 304,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Wydatki razem: 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 7678



zwiększenie 75 382,32 75 382,32 0,00 0,00 0,00 75 382,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 116 686,81 116 686,81 0,00 0,00 0,00 116 686,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 7678



Rodzaj zadania: własne 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Rozdział § 

/ 
grupa Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
Wydatki  

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 
na programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3, 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 574 500,00 4 500,00 4 500,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 570 000,00 570 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00     Rolnictwo i łowiectwo 
po zmianach 874 500,00 4 500,00 4 500,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 870 000,00 870 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350 000,00 350 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 01044   Infrastruktura sanitacyjna wsi 

po zmianach 650 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
po zmianach 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 214 980,23 887 437,28 887 437,28 0,00 887 437,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 327 542,95 4 327 542,95 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -75 382,32 -75 382,32 -75 382,32 0,00 -75 382,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     Transport i łączność 
po zmianach 5 139 597,91 812 054,96 812 054,96 0,00 812 054,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 327 542,95 4 327 542,95 0,00 0,00 0,00 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 7678



Rodzaj zadania: własne  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu poręczeń 

i gwarancji 
obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3, 

zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 237 064,79 237 064,79 237 064,79 0,00 237 064,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -75 382,32 -75 382,32 -75 382,32 0,00 -75 382,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   60095   Pozostała działalność 

po zmianach 161 682,47 161 682,47 161 682,47 0,00 161 682,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 237 064,79 237 064,79 237 064,79 0,00 237 064,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -75 382,32 -75 382,32 -75 382,32 0,00 -75 382,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     4300 Zakup usług pozostałych 
po zmianach 161 682,47 161 682,47 161 682,47 0,00 161 682,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 8 694 410,29 8 627 539,88 8 078 280,68 6 175 094,19 1 903 186,49 0,00 425 052,72 124 206,48 0,00 0,00 66 870,41 66 870,41 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 39 252,03 39 252,03 39 252,03 0,00 39 252,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750     Administracja publiczna 

po zmianach 8 733 662,32 8 666 791,91 8 117 532,71 6 175 094,19 1 942 438,52 0,00 425 052,72 124 206,48 0,00 0,00 66 870,41 66 870,41 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 308 000,00 308 000,00 308 000,00 31 846,00 276 154,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 39 252,03 39 252,03 39 252,03 0,00 39 252,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   75075   Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego 
po zmianach 347 252,03 347 252,03 347 252,03 31 846,00 315 406,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 230 334,00 230 334,00 230 334,00 0,00 230 334,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 39 252,03 39 252,03 39 252,03 0,00 39 252,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     4300 Zakup usług pozostałych 

po zmianach 269 586,03 269 586,03 269 586,03 0,00 269 586,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 22 556 968,35 20 336 968,35 18 147 758,57 13 969 919,17 4 177 839,40 0,00 571 443,00 1 617 766,78 0,00 0,00 2 220 000,00 2 220 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -40 000,00 -40 000,00 -40 000,00 -40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 801     Oświata i wychowanie 

po zmianach 22 556 968,35 20 296 968,35 18 107 758,57 13 929 919,17 4 177 839,40 0,00 571 443,00 1 617 766,78 0,00 0,00 2 260 000,00 2 260 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 13 862 470,62 11 642 470,62 10 100 358,02 8 412 766,77 1 687 591,25 0,00 382 584,00 1 159 528,60 0,00 0,00 2 220 000,00 2 220 000,00 0,00 0,00 0,00 

  80101   Szkoły podstawowe 
zmniejszenie -40 000,00 -40 000,00 -40 000,00 -40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 7678



zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 13 822 470,62 11 602 470,62 10 060 358,02 8 372 766,77 1 687 591,25 0,00 382 584,00 1 159 528,60 0,00 0,00 2 220 000,00 2 220 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 114 043,00 1 114 043,00 1 114 043,00 1 114 043,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -40 000,00 -40 000,00 -40 000,00 -40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

po zmianach 1 074 043,00 1 074 043,00 1 074 043,00 1 074 043,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 711 293,40 1 711 293,40 1 702 293,40 1 115 026,00 587 267,40 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00   80148   Stołówki szkolne i przedszkolne 

po zmianach 1 751 293,40 1 711 293,40 1 702 293,40 1 115 026,00 587 267,40 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00     6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych 
po zmianach 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 117 795,97 1 128 033,37 1 108 533,37 878 470,52 230 062,85 0,00 19 500,00 0,00 0,00 0,00 989 762,60 989 762,60 862 377,60 0,00 0,00 
zmniejszenie -127 385,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -127 385,00 -127 385,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 310 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 310 000,00 310 000,00 0,00 0,00 0,00 855     Rodzina 

po zmianach 2 300 410,97 1 128 033,37 1 108 533,37 878 470,52 230 062,85 0,00 19 500,00 0,00 0,00 0,00 1 172 377,60 1 172 377,60 862 377,60 0,00 0,00 
przed zmianą 1 961 168,52 971 405,92 968 905,92 795 522,32 173 383,60 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 989 762,60 989 762,60 862 377,60 0,00 0,00 
zmniejszenie -127 385,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -127 385,00 -127 385,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 310 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 310 000,00 310 000,00 0,00 0,00 0,00   85516   System opieki nad dziećmi w wieku 

do lat 3 
po zmianach 2 143 783,52 971 405,92 968 905,92 795 522,32 173 383,60 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 1 172 377,60 1 172 377,60 862 377,60 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 7678



Rodzaj zadania: własne  
 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § 

/ 
grupa Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 
Wydatki  

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 
na programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 127 385,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127 385,00 127 385,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -127 385,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -127 385,00 -127 385,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 310 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 310 000,00 310 000,00 0,00 0,00 0,00     6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
po zmianach 310 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 310 000,00 310 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 7 203 044,00 5 221 847,18 4 931 442,78 683 240,65 4 248 202,13 279 404,40 11 000,00 0,00 0,00 0,00 1 981 196,82 1 981 196,82 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -300 000,00 -300 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 36 785,43 10 785,43 10 785,43 0,00 10 785,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

po zmianach 6 939 829,43 5 232 632,61 4 942 228,21 683 240,65 4 258 987,56 279 404,40 11 000,00 0,00 0,00 0,00 1 707 196,82 1 707 196,82 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 522 019,33 30 822,51 30 822,51 25 060,20 5 762,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 491 196,82 1 491 196,82 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -300 000,00 -300 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   90005   Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu 
po zmianach 1 222 019,33 30 822,51 30 822,51 25 060,20 5 762,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 191 196,82 1 191 196,82 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 491 196,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 491 196,82 1 491 196,82 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -300 000,00 -300 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
po zmianach 1 191 196,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 191 196,82 1 191 196,82 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 123 460,47 923 460,47 923 460,47 0,00 923 460,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 36 785,43 10 785,43 10 785,43 0,00 10 785,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00   90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 
po zmianach 1 160 245,90 934 245,90 934 245,90 0,00 934 245,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 226 000,00 226 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 93 460,47 93 460,47 93 460,47 0,00 93 460,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 6 785,43 6 785,43 6 785,43 0,00 6 785,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     4270 Zakup usług remontowych 
po zmianach 100 245,90 100 245,90 100 245,90 0,00 100 245,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    4300 Zakup usług pozostałych 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 7678



zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26 000,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00     6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
po zmianach 226 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 226 000,00 226 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 393 833,51 1 250 672,00 118 208,00 10 000,00 108 208,00 1 132 464,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 143 161,51 4 143 161,51 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
921     Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 

po zmianach 5 423 833,51 1 280 672,00 148 208,00 10 000,00 138 208,00 1 132 464,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 143 161,51 4 143 161,51 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 88 268,00 88 268,00 88 268,00 0,00 88 268,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby 
po zmianach 118 268,00 118 268,00 118 268,00 0,00 118 268,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

po zmianach 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 837 662,99 837 662,99 446 962,99 96 347,97 350 615,02 389 000,00 1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -21 505,00 -21 505,00 -21 505,00 0,00 -21 505,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 298 890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 298 890,00 298 890,00 0,00 0,00 0,00 926     Kultura fizyczna 

po zmianach 1 115 047,99 816 157,99 425 457,99 96 347,97 329 110,02 389 000,00 1 700,00 0,00 0,00 0,00 298 890,00 298 890,00 0,00 0,00 0,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 7678



Rodzaj zadania: własne 
 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań; 

dotacje na 
zadania bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu poręczeń 

i gwarancji obsługa długu 
Wydatki  

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 
na programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3, 

zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 145 000,00 145 000,00 145 000,00 0,00 145 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 298 890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 298 890,00 298 890,00 0,00 0,00 0,00   92601   Obiekty sportowe 
po zmianach 443 890,00 145 000,00 145 000,00 0,00 145 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 298 890,00 298 890,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 298 890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 298 890,00 298 890,00 0,00 0,00 0,00     6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
po zmianach 298 890,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 298 890,00 298 890,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 323 662,99 323 662,99 301 962,99 96 347,97 205 615,02 20 000,00 1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -21 505,00 -21 505,00 -21 505,00 0,00 -21 505,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   92695   Pozostała działalność 
po zmianach 302 157,99 302 157,99 280 457,99 96 347,97 184 110,02 20 000,00 1 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 83 172,05 83 172,05 83 172,05 0,00 83 172,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -21 505,00 -21 505,00 -21 505,00 0,00 -21 505,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     4430 Różne opłaty i składki 

po zmianach 61 667,05 61 667,05 61 667,05 0,00 61 667,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 61 067 131,59 46 077 337,07 38 503 226,50 23 145 146,50 15 358 080,00 1 810 868,40 1 561 497,72 2 622 305,76 0,00 1 579 438,69 14 989 794,52 14 989 794,52 862 377,60 0,00 0,00 
zmniejszenie -564 272,32 -136 887,32 -136 887,32 -40 000,00 -96 887,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -427 385,00 -427 385,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 054 927,46 80 037,46 80 037,46 0,00 80 037,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 974 890,00 974 890,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 

po zmianach 61 557 786,73 46 020 487,21 38 446 376,64 23 105 146,50 15 341 230,14 1 810 868,40 1 561 497,72 2 622 305,76 0,00 1 579 438,69 15 537 299,52 15 537 299,52 862 377,60 0,00 0,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 7678



Rodzaj zadania: zlecone  
 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § 

/ 
grupa Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań; 
dotacje na 

zadania bieżące 
świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu poręczeń 

i gwarancji obsługa długu 
Wydatki  

majątkowe inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne 
na programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 
3, 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 2 465 519,86 2 465 519,86 818 930,19 447 912,85 371 017,34 0,00 1 646 589,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 

po zmianach 2 465 519,86 2 465 519,86 818 930,19 447 912,85 371 017,34 0,00 1 646 589,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 7678



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIV/110/2025 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia 10 czerwca 2025 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r. 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:   5 914 860,35 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 48 176,61 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z 
udziałem tych środków 

906 399 621,23 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy 950 5 467 062,51 

Rozchody ogółem:   1 585 805,30 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 1 585 805,30 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 16 – Poz. 7678



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIV/110/2025 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia 10 czerwca 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych na rok 2024 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 570 000,00 300 000,00 870 000,00 

  01044   Infrastruktura sanitacyjna wsi 350 000,00 300 000,00 650 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 300 000,00 400 000,00 

      Modernizacja oczyszczalni ścieków w  Rząśni 0,00 300 000,00 300 000,00 

801     Oświata i wychowanie 2 220 000,00 40 000,00 2 260 000,00 

  80148   Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00 40 000,00 40 000,00 

    6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 40 000,00 40 000,00 

      Zakup wyposażenia stołówki SzP w Białej ; Piec konwekcyjno - parowy 0,00 20 000,00 20 000,00 

      Zakup wyposażenia stołówki ZSzP w Rząśni  - kocioł warzelny 0,00 20 000,00 20 000,00 

855     Rodzina 989 762,60 182 615,00 1 172 377,60 

  85516   System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 989 762,60 182 615,00 1 172 377,60 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 127 385,00 182 615,00 310 000,00 

      
Budowa bezpiecznej nawierzchni poliuretanowej na placu zabaw przy 
Gminnym Żłobku " Kubuś i Przyjaciele" w Rząśni 127 385,00 - 127 385,00 0,00 

      
Modernizacja placu zabaw przy Gminnym Żłobku " Kubuś i Przyjaciele"  
w Rząśni, ul 1 Maja 16A - środki własne 0,00 20 000,00 20 000,00 

      
Modernizacja placu zabaw przy Gminnym Żłobku " Kubuś i Przyjaciele" w 
Rząśni ul. 1 Maja 16A - dofinansowanie 0,00 290 000,00 290 000,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 981 196,82 - 274 000,00 1 707 196,82 

  90005   Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 1 491 196,82 - 300 000,00 1 191 196,82 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 491 196,82 - 300 000,00 1 191 196,82 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 17 – Poz. 7678



      Rozwój Klastra Energii Powiatu Pajęczańskiego 1 491 196,82 - 300 000,00 1 191 196,82 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 200 000,00 26 000,00 226 000,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 26 000,00 226 000,00 

      

GRANT - Montaż lamp oświetleniowych wykorzystujących odnawialne 
źródła energii na placu zabaw w miejscowości Augustów - 
dofinansowanie 

0,00 13 000,00 13 000,00 

      
GRANT - Montaż lamp oświetleniowych wykorzystujących odnawialne 
źródła energii na placu zabaw w miejscowości Augustów - wkład własny 0,00 13 000,00 13 000,00 

926     Kultura fizyczna 0,00 298 890,00 298 890,00 

  92601   Obiekty sportowe 0,00 298 890,00 298 890,00 

    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 298 890,00 298 890,00 

      
Zakup wyposażenia hali sportowej przy Centrum Kulturalno-Sportowym 
w Rząśni - dofinansowanie 0,00 200 000,00 200 000,00 

      
Zakup wyposażenia hali sportowej przy Centrum Kulturalno-Sportowym 
w Rząśni - wkład własny 0,00 98 890,00 98 890,00 

Razem 14 989 794,52 547 505,00 15 537 299,52 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 18 – Poz. 7678



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIV/110/2025 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia 10 czerwca 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art.5 ust.1 
pkt 1 i 2 oraz ust.3 pkt 5 i 6 a rok 2025 

Dział 
 
 
 

Rozdział Paragraf Treść Plan  

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 88 739,42 
 75095  Pozostała działalność 88 739,42 
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 10 819,22 
  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 220,78 
  4307 Zakup usług pozostałych 42 551,04 
  4309 Zakup usług pozostałych 868,38 
  4707 Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 
33 594,44 

  4709 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 

685,56 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 1 617 766,78 
 80101  Szkoły podstawowe 1 159 528,60 
  3031 Rożne wydatki na rzecz osób fizycznych 3 829,23 
  4111 Składki na ubezpieczenie społeczne 604,42 
  4117 Składki na ubezpieczenie społeczne 37 183,20 
  4119 Składki na ubezpieczenie społeczne 1 749,80 
  4121 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
86,14 

  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

5 299,61 

  4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

249,39 

  4197 Nagrody konkursowe 7 555,92 
  4199 Nagrody konkursowe 444,08 
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 117 740,50 
  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 6 134,00 
  4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 413 283,04 
  4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 19 614,57 
  4301 Zakup usług pozostałych 240 193,60 
  4307 Zakup usług pozostałych 36 193,77 
  4309 Zakup usług pozostałych 1 703,23 
  4431 Rożne opłaty i składki 4 254,70 
  4701 Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 
699,00 

  4707 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 

30 767,51 

  4709 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 

1 447,89 

  4711 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

48,01 

  4717 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 

429,78 

  4719 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 

20,22 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 19 – Poz. 7678



  4791 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 516,13 
  4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 216 301,94 
  4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 10 178,92 
 80104  Przedszkola 144 852,58 
  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 852,96 
  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 990,50 
  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
1 862,57 

  4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

109,47 

  4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 544,42 
  4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 32,00 
  4307 Zakup usług pozostałych 19 376,20 
  4309 Zakup usług pozostałych 1 138,80 
  4717 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 
136,21 

  4719 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

8,01 

  4797 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 98 039,37 
  4799 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 762,07 
 80107  Świetlice szkolne 8 000,00 
  4247 Zakup środków dydaktycznych i książek 7 555,92 
  4249 Zakup środków dydaktycznych i książek 444,08 
 80195  Pozostała działalność 

 
305 385,60 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 26 897,25 
  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 265,75 
  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 623,52 
  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 217,58 
  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
658,99 

  4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

31,01 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 4 775,27 
  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 224,73 
  4307 Zakup usług pozostałych 253 518,00 
  4309 Zakup usług pozostałych 13 173,50 
852   POMOC SPOŁECZNA 

 
832 051,89 

 85295  Pozostała działalność 
 

832 051,89 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 173 245,94 
  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 18 901,75 
  4047 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 6 554,83 
  4049 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 715,16 
  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 30 872,18 
  4119 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 368,27 
  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
4 089,25 

  4129 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

446,16 

  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 118 257,66 
  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 12 902,34 
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 70 496,33 
  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 7 705,50 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 20 – Poz. 7678



  4227 Zakup środków żywności 10 390,82 
  4229 Zakup środków żywności 1 133,68 
  4307 Zakup usług pozostałych 332 037,54 
  4309 Zakup usług pozostałych 36 187,42 
  4367 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 
3 964,52 

  4369 Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych 

432,54 

  4437 Różne opłaty i składki 280,30 
  4439 Różne opłaty i składki 69,70 
855   Rodzinna 862 377,60 
 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 862 377,60 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
701 120,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

161 257,60 

 
OGÓŁEM 

3 400 935,69 
 

 
Objaśnienia: 
 

1. Wkład własny jak poniżej: 
- 750 75095 § 4219  kwota  2 760,00 
- 750 75095 § 4309  kwota 24 137,06 
- 750 75095 § 4709  kwota  8 570,00 

 
2. Wkład własny jak poniżej: 

- 852 85295 § 4219  kwota 26 251,55 
- 852 85295 § 4269  kwota 19 444,10 
- 852 85295 § 4309  kwota 2 584,96 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 21 – Poz. 7678



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XIV/110/2025 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia 10 czerwca 2025 r. 

Zmiany w planie dotacji udzielonych z budżetu Gminy Rząśnia na 2025 rok 

Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

010 01044 6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00 

600 60004 2320 

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

0,00 0,00 17 708,55 0,00 0,00 0,00 

600 60004 2330 

Dotacja celowa przekazana do samorządu 
województwa na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 98 978,26 0,00 0,00 0,00 

754 75412 2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 

754 75412 6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 22 – Poz. 7678



Dotacje dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów 
publicznych Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 

Podmiotowe Przedmiotowe Celowe Podmiotowe Przedmiotowe Celowe 

900 90017 2650 

Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego 
zakładu budżetowego w tym: 
- ścieki płynne 237 516,00 
- beczka 41 888,40 

0,00 279 404,40 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 1 092 464,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92120 6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 447 540,00 

921 92195 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 

926 92605 2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 369 000,00 

926 92695 2360 

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 

   Razem 1 092 464,00 279 404,40 116 686,81 0,00 0,00 1 166 540,00 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 23 – Poz. 7678


	UCHWAŁA NR XIV/110/2025 RADY GMINY RZĄŚNIA z dnia 10 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9

	Zalacznik 1 Dochody budżetu Gminy Rząśnia na 2025rok
	Zalacznik 2 Wydatki budżetu Gminy Rząśnia na 2025rok
	Zalacznik 3 Przychody irozchody budżetu w2025r.
	Zalacznik 4 Zmiany wplanie wydatków inwestycyjnych na rok 2024
	Zalacznik 5 Zmiany wplanie wydatków na programy finansowane zudziałem środków októrych mowa wart.5 ust.1 pkt1i2 oraz ust.3 pkt5i6 arok 2025
	Zalacznik 6 Zmiany wplanie dotacji udzielonych zbudżetu Gminy Rząśnia na 2025rok

		2025-07-21T11:41:43+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




